[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.02.2024 г. № 362
р.п. Каргаполье

О признании утратившими силу некоторых решений
        На основании Закона Курганской области от 30.11.2021 года № 136 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Каргапольского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Каргапольский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решения Думы Каргапольского муниципального округа от 12.05.2022 г. № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления Каргапольского муниципального округа Курганской области» и в целях приведения нормативной правовой базы Каргапольского муниципального округа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Дума Каргапольского муниципального округа

 РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения:
1) решение Каргапольской поселковой Думы от 15.04.2013 г. № 331 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Каргапольского поссовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
            2) решение Осиновской сельской Думы № 07 от 19.04.2013 г. «Об утверждении порядка проведения Администрацией Осиновского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;

3) решение Сосновской сельской Думы от 28.06.2013 г. № 07А «Об утверждении порядка проведения Администрацией Сосновского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
4) решение Вяткинской сельской Думы  от 22.04.2013 г. № 4  «Об утверждении порядка проведения Администрацией Вяткинского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
5) решение Долговской сельской Думы  от 26.06.2013 г. № 14  «Об утверждении Порядка проведения Администрацией Долговского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
6) решение Усть-Миасской сельской Думы от 20.05.2013 г. № 7 «Об утверждении Порядка проведения Администрацией Усть-Миасского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания».
7) решение Бахаревской сельской Думы от 12.04.2013 г. № 6 «Об утверждении Порядка проведения Администрацией Бахаревского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
8) решение поселковой Думы «Красный Октябрь»  от 12.04.2013 г. № 09 «Об утверждении порядка проведения Администрацией муниципального образования рабочий поселок Красный Октябрь  осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания».
9) решение Журавлевской сельской Думы от 30.08.2013 г. № 11 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Журавлевского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
10) решение Банниковской сельской Думы  от 12.04.2013 г. № 12 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Банниковского сельсовета  осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;

11) решение Новоиковской сельской Думы от 12.04.2013 г. № 6 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Новоиковского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
12) решение Брылинской сельской Думы от 31.05.2013 г. № 08 «Об утверждении порядка проведения АдминистрациейБрылинскогосельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
13) решение Житниковской сельской Думы от 26.06.2013 г. № 15 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Житниковского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;
14) решение Северной сельской Думы от 01.06.2013 г. № Р-16 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Северного сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;

15) решение Чашинской сельской Думы от 18.07.2013 г. № 21 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Чашинского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»;

16) решение Зауральской сельской Думы от 19.07.2013г. № 11 «Об утверждении порядка проведения Администрацией Зауральского сельсовета осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном листке «Вестник  Каргапольского муниципального округа» и разместить на  официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Каргапольского муниципального округа                                                А.Л. Симоновский
Глава
Каргапольского Муниципального округа                                               Е.Е. Ленков